SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                              MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

                    UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

         CENTRO DE CIÊNCAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

                             DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA

Pag. 1/4

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR EDITAL Nº 011/2022

RELATÓRIO FINAL

 Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de 2023 às 8 h na Didática 07 Sala 205, reuniu-se

a banca examinadora do Concurso Público para Provimento de Vaga da Carreira do Magistério

Superior nas Matérias de Ensino: Microbiologia e Imunologia para as Disciplinas Microbiologia

Geral (MORFO0026), Microbiologia Médica (MORFO0021), Microbiologia Veterinária

(MORFO0019), Microbiologia Clínica (MORFO0036), Microbiologia e Imunologia Orais

(MORFO0027), a fim de dar início ao processo seletivo. Dos 78 candidatos inscritos, 11

compareceram para o sorteio do ponto da prova escrita, sendo eles: Andréia de Souza Rocha

Barreto da Silveira, Andrey Guimarães Sacramento, Bruna Fuga Araújo, Daniela Droppa Almeida,

Jonas da Silva Teixeira, Maíra Pompeu Martins, Marcelo Pires Amaral, Samuel Bruno dos Santos,

Sheila Alexandra Belini Nishiyama, Sona Arun Jain, e Thaís Fernanda de Campos Fraga da Silva.

O ponto sorteado para a realização da prova escrita foi: “Doenças Bacterianas de origem

zoonótica”.

 No mesmo dia, após a realização da prova escrita, a partir das 14 h, inicialmente na sala de

reuniões do CCBS e, depois das 16 h, na sala de reuniões do DMO, reuniu-se a banca examinadora

para avaliar as provas escritas, cujo resultado está demonstrado no quadro abaixo.  Foram

eliminados os candidatos que obtiveram nota média inferior a 70,00 pontos.

CPF do candidato (a) Examinador I Examinador II Examinador III Nota média

388.469.678-52 100,00 98,00 96,00 98,00

056.430.126-42 90,00 84,00 83,00 85,67

373.125.658-40 85.00 81,00 80,00 82,00

015.146.944-09 83,00 75,00 78,00 78,67

389.600.618-59 80,00 73,00 75,00 76,00

007.552.605-03 70,00 69,00 71,00 70,00

106.374.776-77 70,00 72,00 70,00 70,67

022.935.185-90 45,00 48,00 50,00 47,67

000.950.635-79 35,00 41,00 38,00 38,00

557.683.425-91 30,00 41,00 40,00 37,00

020.903.969-89 00,00 00,00 00,00 00,00

                             SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                              MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

                    UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

         CENTRO DE CIÊNCAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

                             DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA

Pag. 2/4

Informamos que, o pedido de reavaliação da pontuação da prova escrita realizado pelo

candidato Jonas da Silva Teixeira foi indeferido pela comissão examinadora. Deste modo, não

houve qualquer alteração na média final da prova escrita após o período recursal.

Passou-se ao sorteio da ordem de apresentação da prova didática e do projeto de pesquisa,

que foi realizada aos trinta do mês de janeiro de 2023 às 8 h, na sala 203 da Didática 7 e ficou da

seguinte forma:

Ordem N° Inscrição Nome do Candidato

1 93988 JONAS DA SILVA TEXEIRA

2 90709 MARCELO PIRES AMARAL

3 90847 THAÍS F. C. FRAGA DA SILVA

4 90758 BRUNA FUGA ARAÚJO

5 91307 SONA ARUN JAIN

6 91565 MAIRA POMPEU MARTINS

7 94436 ANDREY GUIMARAES SACRAMENTO

Em seguida, foi realizado às 8 h 30 min o primeiro sorteio e, posteriormente, em intervalos

de 1 h todos os demais sorteios dos pontos da prova didática foram realizados no miniauditório do

CCBS, que ficou da seguinte forma:

Ordem N°

Inscrição

Nome do Candidato Ponto Sorteado

1 93988 JONAS DA SILVA TEXEIRA Importância e aplicação de bacteriófagos

na área médica

2 90709 MARCELO PIRES AMARAL

Diagnóstico Micológico

3 90847 THAÍS F. C. FRAGA DA SILVA

Microbiologia e Imunologia oral

4 90758 BRUNA FUGA ARAÚJO Diagnóstico de doenças infecciosas:

métodos moleculares

5 91307 SONA ARUN JAIN

Microbiologia e Imunologia oral

6 91565 MAIRA POMPEU MARTINS

Estrutura e função celular em procariotos

7 94436 ANDREY GUIMARAES

SACRAMENTO

Diagnóstico de doenças infecciosas:

métodos moleculares

As apresentações das aulas da prova didática foram realizadas no dia trinta e um de janeiro

de 2023, a partir das 8 h 30 min, no miniauditório do CCBS. Todos os sete candidatos

compareceram para a realização da prova didática. Foram reprovados os candidatos que obtiveram

nota média inferior a 70,00 pontos na avaliação dos membros da comissão examinadora, conforme

quadro abaixo:

                             SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                              MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

                    UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

         CENTRO DE CIÊNCAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

                             DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA

Pag. 3/4

Nome do candidato Examinador I Examinador II Examinador III Média

Bruna Fuga Araújo 96,00 98,00 97,00 97,00

Thaís Fernanda de C. F da Silva 88,00 87,00 89,00 88,00

Maíra Pompeu Martins  89,00 85,00 86,00 86,67

Jonas da Silva Teixeira 86,00 90,00 86,00 87,33

Marcelo Pires Amaral 80,00 85,00 90,00 85,00

Sona Arun Jain 71,00 67,00 75,00 71,00

Andrey Guimarães Sacramento 66,00 67,00 65,50 66,17

A prova de projeto de pesquisa foi realizada no dia três de fevereiro de 2023, a partir das 8

h, no miniauditório do CCBS. Apenas 6 candidatos compareceram para a apresentação do projeto e

foram considerados reprovados os candidatos que obtiveram nota média inferior a 70,00 pontos na

avaliação, como mostra o quadro abaixo:

Nome do candidato Examinador I Examinador II Examinador III Média

Maíra Pompeu Martins  100,00 100,00 98,00 99,33

Sona Arun Jain 100,00 98,00 100,00 99,33

Thaís Fernanda de C. F da Silva 100,00 100,00 98,00 99,33

Jonas da Silva Teixeira 98,00 97,00 98,00 97,67

Bruna Fuga Araújo 91,00 97,00 94,00 94,00

Marcelo Pires Amaral 92,00 93,00 95,00 93,33

Andrey Guimarães Sacramento 00,00 00,00 00,00 00,00

A prova de títulos foi realizada no dia seis de fevereiro de 2023, a partir das 8 h, na sala de

reuniões do Departamento de Morfologia pela banca examinadora, que após a análise dos

documentos comprobatórios e de acordo com o edital chegou ao resultado abaixo:

NOMES DOS CANDIDATOS Nota Prova de Títulos

Sona Arun Jain 95,00

Bruna Fuga Araújo 84,10

Thaís Fernanda de C. F da Silva 82,70

Maíra Pompeu Martins  81,10

Marcelo Pires Amaral 63,10

Andrey Guimarães Sacramento 59,50

Jonas da Silva Teixeira 19,00

                             SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                              MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

                    UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

         CENTRO DE CIÊNCAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

                             DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA

Pag. 4/4

Por fim, aos dez dias do mês de fevereiro de 2023 às 8h, no Departamento de Morfologia e

segundo edital nº 011 de 2022, e depois de cumpridas todas as etapas e em conformidade com a

Resolução 06/2019/CONSU/UFS, a banca examinadora concluiu seus trabalhos, apresentando

como resultado final:

NOMES DOS CANDIDATOS Classificação Média final

Andrey Guimarães Sacramento  - 52,75

Bruna Fuga Araújo 1 94,12

Jonas da Silva Teixeira 6 70,73

Maíra Pompeu Martins 2 87,79

Marcelo Pires Amaral 5 79,59

Sona Arun Jain 4 83,77

Thaís Fernanda de Campos Fraga da Silva 3 87,41

Dado o prazo de 24 horas após a divulgação do resultado acima, houve solicitação da reavaliação da

pontuação obtida pela candidata Thaís Fernanda de Campos Fraga da Silva na prova de títulos, a

qual após ser analisada foi indeferida pela banca examinadora, sendo, então, divulgado o resultado

final.

São Cristóvão – SE 14, fevereiro de 2023.

Examinador I: ______________________________

Examinador II:______________________________

Examinador III: _____________________________

		2023-02-15T14:52:34-0300

		2023-02-15T16:03:01-0300

		2023-02-15T16:07:59-0300
	WAGNER WELBER ARRAIS DA SILVA:15163489828